<sup>1</sup> [In Cena Domini Serm. ii. c. i. 187. Paris 1586. "Sicut in exterioribus diversa sunt signa, &c. . ."]  
"has per baculum, episcopus per baculum et anulum simul; sicut inquam in hujusmodi rebus est, sic et divisiones gratiarum diversis sunt traditæ sacramentis."  
"varie sunt investiture secundum ea de quibus investitur: v. g. investitur canonicus per librum, ab-

men<sup>1</sup> that the Master of Sentences defined <sup>2</sup> Sacraments of the new law, to be signs which cause grace. Thomas, in defence of the Master, declared after what sort they are causes of grace, namely by producing a preparative quality in the soul, but what quality he could not tell, only his opinion was, that something doth ensue from God himself, creating the same. Which sentence of Thomas very few have allowed, but they are neither few, nor meanly accounted of, that have oppugned him in that point. Wherefore even they which at this present pretend his name, are yet of another mind than he was concerning Sacraments: inasmuch as they hold the very elements and words for causes which immediately produce grace by being moved with the hand of God till an effect infinite degrees above them in excellency proceed from them. The motion of God is, as they themselves expound it, an application of the sign together with the charge and commandment given it, to convey an intimation of his will to the soul, which presently thereupon conceiveth and bringeth forth grace, through that obedience which all creatures yield to God's word, when they once hear it. An explication more obscure than the thing itself which they would explain; and all because they affect metaphors, where nothing but exact propriety of speech can plainly instruct.

"Aqua in Baptismo ut applicata et mota a Deo per ministrum, non solum lotionem corporis attingit, sed etiam ipsam ablutionem animae et gratiae productionem . . . In quo non partem operatur Deus, et aliam partem sacramentum, sed ut fit in actionibus naturalibus, ut quando sol et homo generant hominem totum hoc et totum ille uno atque individuo opere peragunt . . . Aqua a Spiritu Sancto mota habet eandem potentiam quam ipse Spiritus Sanctus, respectu animarum nostrarum." Allen: de Sacram. in gen. cap. 35. "Sacramenta sunt causae efficientes, etiam physicae, sed instrumentales; virtus autem divinitus indita non est aliqua nova qualitas inherens, sed solum motus sive usus Dei . . . Motio illa qua Deus movet sacramenta, est sola applicatio sacramenti ad opus . . . Educitur autem gratia de potentia animae non naturali, sed obedientiali . . . qua potest in ea fieri et ex ea produci quicquid Deus vult." Bellarm. de Sacram. in gen. lib. ii. cap. 11. (in substance.) [De Controv. t. iii. p. 180 C. D. 182 D. 183 C.] "Virtus Sacramentorum non est aliud quam usus seu motus quo per ministrum recte et ex institutione divina